
 
Ministero dell’Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
 

________________________________________________________________________________________________

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Ufficio ATA: Dott.ssa Ida Marcella Blasi – 099/7730535 – idamarcella.blasi@posta.istruzione.it 

 

   
Prot. n. AOOUSPTA (riportato in intestazione)  

 

Al sig. Corvaglia Amedeo  

Via Emilio Salgari n.11 

74020 Faggiano (Ta) 

 

IISS “Q.O.Flacco” 

Tais02100n@istruzione.it                                                                      
 

 
Oggetto: Sig. Corvaglia Amedeo, nato a Lizzano (TA)  il 20/10/1959. Decadenza dalla proposta di assunzione con 

contratto a tempo indeterminato nel profilo di assistente tecnico AR08- A.S. 2022/2023. 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTI Gli esiti delle assegnazioni delle sedi per le immissioni in ruolo, profilo Assistente Tecnico, per 

l’a.s. 2022/2023 giusta nota prot. AOOUSPTA/13735 del 26/08/2022; 

CONSIDERATO Che il sig. Corvaglia Amedeo è stato destinatario di nomina d’ufficio presso l’IISS Q.O.Flacco di 

Castellaneta;  

VISTA La nota del Dirigente Scolastico dell’I.I.S.S. “Q.O. Flacco” di Castellaneta del 05/09/2022 prot. 

n. 12812 con la quale comunica la mancata assunzione in servizio del sig. Corvaglia, profilo di 

assistente tecnico area professionale AR08;  

CONSIDERATO che nella fattispecie ricorre l’ipotesi della mancata accettazione dell’incarico a tempo 

indeterminato entro i termini previsti; 

VISTO Il contenuto dell’art. 559, seconda parte, del D.Lgs. n. 297/1994 che recita :”…  la rinuncia alla 

nomina in ruolo comporta la decadenza dalla graduatoria per la quale la nomina stessa è stata 

conferita…”; 

 

DECRETA 

 

Per quanto rappresentato nelle premesse: 

• Art.1) il sig. Corvaglia Amedeo nato a Lizzano (TA) il 20/10/1959, per non aver assunto servizio nel termine 

imposto, viene considerato rinunciatario dalla sottoscrizione di contratto di lavoro a tempo indeterminato nel 

profilo ATA di assistente tecnico con effetto dall’a.s. 2022/2023. 

 

• Art.2) Conseguentemente, è dichiarato decaduto dalla graduatoria per la quale la nomina stessa è stata 

conferita ai sensi del disposto di cui all’art. 559, seconda parte, del D.Lgs n.297 del 16/04/1994. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso secondo le vigenti disposizioni di legge. 

 

 

IL DIRIGENTE 

Vito ALFONSO 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it

		2022-09-05T08:25:44+0000
	ALFONSO VITO


		2022-09-05T11:01:12+0200
	protocollo




